

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2024	No. Expediente:	CM-2024-035
Nombre del Oferente:	SUPLIMADE COMERCIAL, SRL	RNC/Cédula:	1-32-10920-1
Fecha:	22 de marzo del año 2024	RPE:	88073

Lote Único	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	Adaptador hembra de 1" PVC.	SONACA	Unidad	30	RD\$ 13.00	18%	RD\$ 2.34	RD\$ 15.34	RD\$ 460.20
2	Adaptador hembra de 2" PVC.	SONACA	Unidad	30	RD\$ 35.00	18%	RD\$ 6.30	RD\$ 41.30	RD\$ 1,239.00
3	Adaptador macho de ¾" PVC.	SONACA	Unidad	80	RD\$ 6.20	18%	RD\$ 1.12	RD\$ 7.32	RD\$ 585.28
4	Boquilla sencilla para lavamanos con reborde de acero inoxidable de 1 ¼" por 5", con tapa de hule con cadena de metal.	EZ-FLO/EASTMAN	Unidad	50	RD\$ 410.00	18%	RD\$ 73.80	RD\$ 483.80	RD\$ 24,190.00
5	Codo de ¾" de presión PVC.	SONACA	Unidad	100	RD\$ 10.00	18%	RD\$ 1.80	RD\$ 11.80	RD\$ 1,180.00
6	Desague doble para fregadero de polipropileno de 1 ½" por 6", peso mínimo 0.48 kg.	EZ-FLO/EASTMAN	Unidad	35	RD\$ 185.00	18%	RD\$ 33.30	RD\$ 218.30	RD\$ 7,640.50
7	Junta de cera para inodoro.	EZ-FLO/EASTMAN	Unidad	80	RD\$ 110.00	18%	RD\$ 19.80	RD\$ 129.80	RD\$ 10,384.00
8	Junta de entronque para inodoro de dos piezas y una descarga, fina.	FLUIDMASTER	Unidad	90	RD\$ 138.00	18%	RD\$ 24.84	RD\$ 162.84	RD\$ 14,655.60
9	Llave sencilla para lavamanos de ½", cuerpo de latón, peso mínimo 0.455 kg.	CAIBA	Unidad	70	RD\$ 420.00	18%	RD\$ 75.60	RD\$ 495.60	RD\$ 34,692.00
10	Llave sencilla para fregadero de ½", recubrimiento cromado, peso mínimo 1.25 kg.	CAIBA	Unidad	50	RD\$ 675.00	18%	RD\$ 121.50	RD\$ 796.50	RD\$ 39,825.00
11	Llave temporizadora para lavamanos, cuerpo debe ser de latón, cromado, cierre automático de 4 a 7 segundo, peso mínimo 0.570 kg.	INEX	Unidad	80	RD\$ 2,071.25	18%	RD\$ 372.83	RD\$ 2,444.08	RD\$ 195,526.00
12	Manguera flexible para inodoro de 12", trenza de acero inoxidable con tuercabllcock de ½" por 3/8".	INEX	Unidad	80	RD\$ 65.00	18%	RD\$ 11.70	RD\$ 76.70	RD\$ 6,136.00
13	Manguera flexible para lavamanos de 24," de PVC reforzado, de ½" x 3/8", peso mínimo 0.120 KG	EZ-FLO/EASTMAN	Unidad	70	RD\$ 170.00	18%	RD\$ 30.60	RD\$ 200.60	RD\$ 14,042.00
14	Manómetro con gricerina.	GENEBRE	Unidad	20	RD\$ 680.00	18%	RD\$ 122.40	RD\$ 802.40	RD\$ 16,048.00
15	Mezcladora para lavamanos, cuerpo de latón, cuello de acero inoxidable, dos manijas, peso mínimo 0.85 kg.	INEX	Unidad	50	RD\$ 4,530.00	18%	RD\$ 815.40	RD\$ 5,345.40	RD\$ 267,270.00
16	Mezcladora para fregadero, cuerpo de latón, cuello de acero inoxidable, dos manijas, peso mínimo 1.70 kg.		Unidad	0	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
17	Niple de 3/8" por 2" HG.	GENERIC	Unidad	30	RD\$ 19.50	18%	RD\$ 3.51	RD\$ 23.01	RD\$ 690.30
18	Niple de 1/2" por 4" HG.	GENERIC	Unidad	35	RD\$ 26.50	18%	RD\$ 4.77	RD\$ 31.27	RD\$ 1,094.45
19	Niple de 3/4" por 4" HG.	GENERIC	Unidad	30	RD\$ 15.00	18%	RD\$ 2.70	RD\$ 17.70	RD\$ 531.00
20	Peritas para inodoro de PVC con cadena de acero inoxidable de 3".	FLEXIMATIC	Unidad	50	RD\$ 190.00	18%	RD\$ 34.20	RD\$ 224.20	RD\$ 11,210.00

Lote Único	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario		ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
21	Reducción de 1 ¼” a 3/4” HG.	GENERICO	Unidad	10	RD\$	53.00	18%	RD\$ 9.54	RD\$ 62.54	RD\$ 625.40
22	Reducción de 1 ¼” a 1” HG.	GENERICO	Unidad	12	RD\$	45.00	18%	RD\$ 8.10	RD\$ 53.10	RD\$ 637.20
23	Reducción de ¾” a ½” PVC.	SONACA	Unidad	50	RD\$	6.50	18%	RD\$ 1.17	RD\$ 7.67	RD\$ 383.50
24	Reducción busing de 4” a 2” HG.	GENERICO	Unidad	7	RD\$	390.00	18%	RD\$ 70.20	RD\$ 460.20	RD\$ 3,221.40
25	Sifón completo para lavamanos de polipropileno con adaptador de 1 ½” por 1 ¼” y arandela 1 ½”.	EASTMAN	Unidad	100	RD\$	103.50	18%	RD\$ 18.63	RD\$ 122.13	RD\$ 12,213.00
26	Tapón hembra de 3/8” HG.	GENERICO	Unidad	35	RD\$	35.50	18%	RD\$ 6.39	RD\$ 41.89	RD\$ 1,466.15
27	Tapón hembra de ½” HG.	GENERICO	Unidad	35	RD\$	20.00	18%	RD\$ 3.60	RD\$ 23.60	RD\$ 826.00
28	Tapón macho de 3/8” HG.	GENERICO	Unidad	25	RD\$	30.00	18%	RD\$ 5.40	RD\$ 35.40	RD\$ 885.00
29	Tapón macho de ½” HG.	GENERICO	Unidad	25	RD\$	15.00	18%	RD\$ 2.70	RD\$ 17.70	RD\$ 442.50
30	Tubería de ½” por 19’ SCH 40 de presión PVC.	CORVI	Unidad	18	RD\$	220.00	18%	RD\$ 39.60	RD\$ 259.60	RD\$ 4,672.80
31	Tubería de ¾” por 19’ SCH 40 de presión PVC.	CORVI	Unidad	35	RD\$	310.00	18%	RD\$ 55.80	RD\$ 365.80	RD\$ 12,803.00
32	Tubería de 3” por 19’SDR 26 de drenaje PVC.	CORVI	Unidad	4	RD\$	1,535.00	18%	RD\$ 276.30	RD\$ 1,811.30	RD\$ 7,245.20
33	Válvula cheque horizontal de ¾” material bronce, peso mínimo 9.30 oz.	ITAP	Unidad	30	RD\$	540.00	18%	RD\$ 97.20	RD\$ 637.20	RD\$ 19,116.00
34	Válvula de entrada para inodoro de dos piezas y una descarga, material plástico duradero (hule).	FLUIDMASTER	Unidad	70	RD\$	420.00	18%	RD\$ 75.60	RD\$ 495.60	RD\$ 34,692.00
35	Válvula de salida para inodoro de dos piezas y una descarga, material plástico duradero (hule).	EASTMAN	Unidad	40	RD\$	165.00	18%	RD\$ 29.70	RD\$ 194.70	RD\$ 7,788.00
SUB TOTAL									RD\$	639,336.00
TOTAL ITBIS									RD\$	115,080.48

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	Setecientos Cincuenta y Cuatro Mil Cuatroscentos Dieciseis con 48/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ 754,416.48
---	---	---------------------------------------	-----------------

Gregorio Ferreira 22 de Marzo del año 2024	 Firma y Sello
---	--